Spalte zwei enthält den Namen des jeweils zur Anwendung kommenden Index,
Spalte drei den Bloomberg Ticker. XX steht dabei jeweils für die Laufzeit des
jeweiligen Index.

Da in den herkömmlichen Informationssystemen bei High Yield Anleihen keine
weitere Abstufung der Indices im High-Yield Bereich erfolgt, wird für die Risiko-
klassen 6 und 7 ein Zinsaufschlag von 1,0% bzw. 2,0% unterstellt.

Bei den im Portfolio gehaltenen Anleihen wird die Risikoklasse bei einer Rest-
laufzeit von unter 5 Jahren um eine Klasse erhöht.

Entsprechend der zuvor beschriebenen Berechnungslogik ergibt sich ein Level 3
Fair Value für die Wertpapiere der Kategorie Hold-to-Collect von EUR 0
(VJ: TEUR 3.278) und für die verbrieften Verbindlichkeiten der Kategorie zu
fortgeführten Anschaffungskosten EUR 12.570.634 (VJ: TEUR 14.808).

Bei einer Veränderung der verwendeten Inputparameter im Rahmen der
Sensitivitätsanalyse ergibt sich für die Wertpapiere der Kategorie Hold-to-Collect
mit fixer Verzinsung ein Fair Value (ausgehend von einem Ausgangswert von
EUR 0 (VJ: TEUR 3.278) von:

Konzernabschluss Anhang zum Konzernabschluss

121

Sensitivitätsanalyse (Aktiv)
Fair Value bei einem

2024

Veränderung des FV

2023

Veränderung des FV

3 Stufen Upgrade 0 0 3.298.530 20.844

3 Stufen Downgrade 0 0 3.189.415 -88.271

Risikoloser Zinssatz +2 % 0 0 3.197.471 -80.215

Risikoloser Zinssatz -2 % 0 0 3.264.641 -13.045

Liquiabschlag +1 % 0 0 3.213.803 -63.883

Liquiabschlag -1 % 0 0 3.247.380 -30.307

Für die verbrieften Verbindlichkeiten der Kategorie zu fortgeführten
Anschaffungskosten mit einer variablen Verzinsung verändert sich der Fair Value
(ausgehend von einem Ausgangswert von EUR 8.313.088 (VJ: TEUR 14.808)
folgendermaßen:

Sensitivitätsanalyse (Passiv)
Fair Value bei einem

2024

Veränderung des FV

2023

Veränderung des FV

3 Stufen Upgrade 8.322.791 9.703 14.844.709 36.672

3 Stufen Downgrade 8.025.233 -287.855 13.969.465 -838.573

Risikoloser Zinssatz +2 % 8.114.950 -198.138 13.975.206 -832.831

Risikoloser Zinssatz -2 % 8.520.512 207.424 15.367.557 559.520

Liquiabschlag +1 % 8.212.896 -100.192 14.595.800 -212.237

Liquiabschlag -1 % 8.415.600 102.512 15.026.842 218.805

Variable Verzinsung minimal 8.055.898 -257.190 14.283.383 -524.654

Variable Verzinsung maximal 8.570.278 257.190 15.332.984 524.947

Für die verbrieften Verbindlichkeiten der Kategorie zu fortgeführten Anschaf-
fungskosten mit einer fixen Verzinsung verändert sich der Fair Value (ausgehend
von einem Ausgangswert von EUR 4.257.546 (VJ: TEUR 0)) folgendermaßen:

Sensitivitätsanalyse (Passiv)
Fair Value bei einem

2024

Veränderung des FV

2023

Veränderung des FV

3 Stufen Upgrade 4.523.800 266.254 0 0

3 Stufen Downgrade 4.026.617 -230.929 0 0

Risikoloser Zinssatz +2 % 3.811.392 -446.154 0 0

Risikoloser Zinssatz -2 % 4.772.011 514.465 0 0

Liquiabschlag +1 % 4.026.617 -230.929 0 0

Liquiabschlag -1 % 4.505.520 247.974 0 0

Die folgenden Tabellen zeigen die Zuordnung der bilanzierten Finanzinstrumente
zu den Level-Kategorien der Fair Value-Hierarchie:

Konzernabschluss Anhang zum Konzernabschluss

122

31.12.2023
Angaben in TEUR

Level 1

Level 2

Fair Value
Level 3

Summe

Aktiva

Barreserve 90.856   90.856

Forderungen an Kreditinstitute   85.409 85.409

Forderungen an Kunden   71.555 71.555

Finanzanlagen 30.098 3.697 5.265 39.060

Sonstige Aktiva   1.176 1.176

Passiva

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten   31.528 31.528

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden   241.326 241.326

Sonstige Passiva   2.876 2.876

Verbriefte Verbindlichkeiten   14.808 14.808

31.12.2024
Angaben in TEUR

Level 1

Level 2

Fair Value
Level 3

Summe

Aktiva

Barreserve 90.541   90.541

Forderungen an Kreditinstitute   79.772 79.772

Forderungen an Kunden   50.950  50.950

Finanzanlagen 46.186 2.328 1.736 50.251

Sonstige Aktiva   838 838

Passiva

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten   25.296  25.296

Verbindlichkeiten gegenüber Kunden   246.416  246.416

Sonstige Passiva   2.304 2.304

Verbriefte Verbindlichkeiten   12.571 12.571

Während des Geschäftsjahres 2024 haben keine Transfers von Vermögenswerten
innerhalb der einzelnen Levels stattgefunden.

Konzernabschluss Anhang zum Konzernabschluss

123

36. Beziehungen zu nahestehenden Unternehmen und
Personen

In der Wiener Privatbank SE sind die Mitglieder des Vorstandes und des
Aufsichtsrates (namentlich ersichtlich unter Punkt VIII) als Mitglieder des
Managements in Schlüsselpositionen definiert. Als nahestehende Personen
gelten auch die nahen Familienangehörigen dieser Personen.

Als nahestehende Unternehmen wurden beherrschte jedoch nicht konsolidierte